中国公路学会交通工程分会

交学字[2007]09号
关于举办“2007年公路工程施工技术与管理培训班”的通知
各有关单位：
随着我国社会主义市场经济的发展，公路作为国民经济发展的基础设施越来越发挥了重要作用。但我们也应清醒的看到，在公路飞速发展的同时也出现了一些工程质量事故，引起了全社会的普遍关注。怎样抓好管理、提高公路工程施工质量，是摆在公路管理部门面前的重要课题。
为了进一步提高公路工程施工、组织、管理人员的实践能力、组织能力、管理能力，加强公路工程设计、组织、施工过程中工艺、质量、检验的管理，提高工程监督、监理，规范工程资料管理，我学会拟举办“2007年公路工程施工技术与管理培训班”。请各单位接此通知后，积极组织本地区、本系统相关单位报名参加学习，现将有关事宜通知如下：
一、培训内容
1、《公路工程质量督查办法》等有关公路工程管理方面的政策法规；
2、公路建设项目基本建设程序；

3、交通工程试验检测技术；
4、桥涵（侧重扩大基础）施工工艺控制要点；
5、桥涵工程试验检测技术；
6、路基路面施工工艺控制要点；
7、路基路面试验检测技术；
8、沥青路面破损翻修及养护技术；
9、几何线形试验检测技术；结合公路、桥涵施工放样及检测验收；
10、低造价公路设计原则与抵抗自然灾害的能力；
11、施工组织计划的设计要点、实施可行性分析；
12、公路工程监督、监理工作要点（主要针对路基、路面、桥涵工程，资料方面：质量保证资料的收集与检查）。
二、培训方式
     培训班将邀请公路工程方面的专家教授主讲。培训以讲座、研讨、交流相结合的方式进行。
三、培训对象

　　各地交通局、公路局、高管局、高等级公路施工单位、公路工程监理单位、公路工程质监站的有关领导及相关人员。
四、证书：学员学习期满，颁发结业证（请带一张2寸免冠彩色照片）。

五、培训班时间和地点

第一期    上海市  　 2007年10月16日至10月18日

第二期    昆明市   　2007年10月26日至10月28日
六、收费标准

　　培训班收费标准为980元/人；食宿统一安排，费用自理，统一开具报销票据。
七、报名联系方法

　　会务组收到报名回执后，将在开班前10日内寄发《报到通知书》，告知具体课程安排、接站安排等。
联系电话：(010)51760356

51760361

传    真：(010)51760356
联 系 人：孟静
附件：
“2007年公路工程施工技术与管理培训班”报名回执表
[image: image1.jpg]

二00七年八月二十九日

主题词：公路工程　　　施工　　　技术　　　管理   　培训班
中国公路学会交通工程分会                  2007年8月29日发
附件：

“2007年公路工程施工技术与管理”
报名回执表

	单位名称

	详 细

地 址

	邮 政

编 码

	联系人

	电话（区号）

	传  真

	姓  名
	性别
	职  务
	单   位
	电 话
	月份期次

联系电话：(010)51760356

51760361

传    真：(010)51760356
联 系 人：孟静